MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA

CEP.: 54518-430 - Cabo de Santo Agostinho/PE
TELEFONE: (81) 3512-5800

E-MAIL: secretaria.uacsa@ufrpe.br

PORTARIA Nº 012/2025/DIGER/UACSA/UFRPE, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

O  DIRETOR  GERAL  E  ACADÊMICO  DA  UNIDADE  ACADÊMICA  DO  CABO  DE  SANTO
AGOSTINHO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria 106/2023
– GR/UFRPE, de 02 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 03 de fevereiro
de 2023, e tendo em vista o que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071 de 18 de dezembro
de 2020. e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.003287/2025-29.

R E S O L V E:

Art.  1°  DESIGNAR os  servidores  relacionados  abaixo  para  comporem  a  Comissão  de
Regulamentação  e  validação  de  Proficiência  e  Suficiência  de  Idioma  Estrangeiro no
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas de Energia (PPGESE) da Unidade
Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho – UACSA.

NOME SIAPE

Marcel Ayres de Araújo (Presidente) 3011747

Ania Lussón Cervantes 3067147

Ermeson Carneiro de Andrade 2034333

MARCOS CÉSAR SANTOS ORIÁ
DIRETOR GERAL E ACADÊMICA

Publicada no Boletim de
Gestão de Pessoas – BGP.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 17/2025 - SECDIGER-UACSA (11.01.64.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/02/2025 16:15 )
MARCOS CESAR SANTOS ORIA

DIRETOR - TITULAR

DIGER-UACSA (11.01.64)

Matrícula: ###513#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 17 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 12/02/2025 b4c3a64b9e

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf